
Věstník  vlády
pro orgány krajů  a  orgány obcí

Ročník 5 Vydán dne 12. prosince 2007 Částka 8

OBSAH

Metodický pokyn ministerstva vnitra k postupu krajských úřadů a obecních úřadů při poskytování záznamů o výdeji údajů 
z informačního systému evidence obyvatel na žádost obyvatele



Strana 258 Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí Částka 8

Odvětví: evidence obyvatel
Ministerstvo vnitra vydává tento metodický pokyn:

Čl. 1

Tímto metodickým pokynem je doporučen postup krajských 
úřadů a obecních úřadů (dále jen „úřad“) při vyřizování žádosti 
obyvatele (dále jen „žadatel“) o poskytnutí záznamu o výdeji 
údajů z informačního systému evidence obyvatel podle usta-
novení § 8 odst. 3 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evi-
denci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 2

(1) Úřad zašle zaevidovanou žádost o poskytnutí záznamu o vý-
deji údajů bez zbytečného odkladu odboru správních činností 
Ministerstva vnitra na faxové číslo 974816859 se zajištěným 
režimem ochrany zpracování osobních údajů. Případné změny 
čísla faxu budou úřadům sdělovány formou e-mailové zprávy. 

METODICKÝ POKYN MINISTERSTVA VNITRA

Č. j. SC-4155/2007 ze dne 9. listopadu 2007

k postupu krajských úřadů a obecních úřadů při poskytování záznamů o výdeji údajů z informačního systému evidence 
obyvatel na žádost obyvatele

Před odesláním opatří úřad tuto žádost číslem jednacím, otis-
kem úředního razítka a podpisem oprávněné úřední osoby.
 
(2) Ministerstvo vnitra v rámci své působnosti zpracuje bez 
zbytečného odkladu výpis záznamů o výdeji údajů evidovaných 
v informačním systému evidence obyvatel (dále jen „výpis“) 
k osobě žadatele. Zpracovaný výpis zašle zpět úřadu na jím 
určené kontaktní faxové číslo. Výpis se zasílá v následující 
podobě: 

Datum Hodina Subjekt
DD.MM.RRRR 00:00 XY

 (3) Výpis přijatý od Ministerstva vnitra zašle úřad žadateli jako 
součást vyřízení jeho žádosti na jím určenou adresu. V případě, 
že není uvedena žádná adresa, zasílá se výpis na adresu místa 
trvalého pobytu žadatele. Pokud o to žadatel písemně požádá, 
může mu být výpis předán osobně.

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 416, e-mail: odbordk@mvcr.cz, internetová 
adresa: www.mvcr.cz. Administrativní vydavatel, distributor a sazba: firma VÍTOŠ, s.r.o., 165 00 Praha 6 – Suchdol, Suchdolská
169/13, tel., fax: 220 921 305, e-mail: vitos@login.cz. ISSN 1214-2263. Vychází podle potřeby. Expeduje se podle rozdělovníku 
Ministerstva vnitra. K tisku byl použit recyklovaný papír.

Od: Vítoš, s.r.o. P.P.
Suchdolská 169/13 0051/2003
165 00 Praha 620 225 00 Praha 025TZ

Adresát (odběratel)


